
 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

1 

Commissario straordinario Basilicata - Via A.M. di Francia, 40 - 75100 Matera 

Tel. 0835 284452 - Fax 0835 284445 
 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it  

 

DECRETO COMMISSARIALE n. 411 del 18 luglio 2025 

 

OGGETTO:  D.P.C.M. 20 febbraio 2019 – Piano Nazionale per la Mitigazione del Rischio Idrogeologico, il 
Ripristino e la Tutela della Risorsa Ambientale - Piano Stralcio 2021 finanziato mediante risorse 
iscritte nello stato di previsione del bilancio 2021 del MiTE, destinate ad interventi per la 
mitigazione del rischio idrogeologico, ripartite secondo il D.P.C.M. 5 dicembre 2016.  

Intervento denominato: "Messa in sicurezza area a valle di Piazzetta Bronzino” nel Comune di 
Accettura (MT), Codice ReNDIs 17IR558/G1 – CUP: G67H21021800001 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO INCENTIVO EX ART.45 DEL 
D.lgs. 36/2023 

  

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

 

VISTO l’articolo 122, quinto comma, della Costituzione; 

VISTA la Legge Statuaria regionale del 17 novembre 2016, n. 1 e s.m.i. recante “Statuto della 
Regione Basilicata”, ed in particolare l’art. 48 dello Statuto che disciplina le attribuzioni del 
Presidente della Giunta Regionale; 

VISTA Legge Regionale 20 agosto 2018 n. 20 e s.m.i. 

CONSIDERATO che in data 24 maggio 2024 l’Ufficio centrale regionale costituito presso la Corte di Appello 
di Potenza, ai sensi dell’art. 20, comma 3, lettera a) della L.R. 20 agosto 2018 sopra 
richiamata, ha proclamato eletto alla carica di Presidente della Giunta Regionale il Dott. 
Vito Bardi; 

VISTA la nota prot. 0014338/10B1 del 29 maggio 2024 con la quale il Dirigente Generale del 
Consiglio Regionale ha trasmesso il verbale dell’Ufficio centrale regionale costituito presso 
la Corte di Appello di Potenza, relativo alla elezione del Presidente della Giunta Regionale 
e del Consiglio Regionale di domenica 21 e lunedì 22 aprile 2024; 

VISTO il decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 91, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 
2014 n. 116 e s.m.i., recante “Disposizioni urgenti per il settore agricolo, la tutela 
ambientale e l’efficientamento energetico dell’edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e 
lo sviluppo delle imprese, il contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché 
per la definizione immediata di adempimenti derivanti dalla normativa europea”; 

CONSIDERATO  che, l’art. 10 comma 1, del sopra richiamato decreto-legge, dispone:“… a decorrere 
dall’entrata in vigore del presente decreto, i Presidenti delle Regioni subentrano 
relativamente al territorio di competenza alle funzioni dei Commissari Straordinari Delegati 
per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di 
mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti tra 
il Ministero dell’Ambiente e della tutela del mare e le Regioni ai sensi dell’art. 2 comma 240 
della legge 23 dicembre 2009 n. 191 e nella titolarità delle relative contabilità speciali…”; 

DATO ATTO che per l’espletamento delle attività di cui all’art.7,comma2, del citato decreto legge n.133 
del 2014, i Commissari di Governo, il Presidente della Regione Valle d’Aosta e i Presidenti 
delle province autonome di Trento e Bolzano possono assumere direttamente le funzioni 
di stazione appaltante e operano in deroga a ogni disposizione di legge diversa da quelle 
in materia penale, fatto salvo il rispetto delle disposizioni del codice delle leggi antimafia e 
delle misure di prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, nonché 
dei vincoli inderogabili derivanti dall’appartenenza all’ Unione europea; 

CONSIDERATO che l’art. 10 del sopracitato Decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 91, convertito con legge 11 
agosto 2014 n. 116, dispone: “… il Presidente della Regione può delegare apposito 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

2 

Commissario straordinario Basilicata - Via A.M. di Francia, 40 - 75100 Matera 

Tel. 0835 284452 - Fax 0835 284445 
 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it  

 

soggetto attuatore il quale opera sulla base di specifiche indicazioni ricevute dal Presidente 
della regione e senza alcun onere aggiuntivo per la finanza pubblica..:”; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 1/2025 recante il provvedimento di nomina, quale Soggetto 
Attuatore Delegato, nella persona dell’Avv. Gianmarco BLASI; 

VISTA la deliberazione CIPE n. 26 in data 10 agosto 2016; 

VISTA la delibera CIPE n. 64/2019; 

CONSIDERATO che nell’elenco degli interventi candidati dalla Regione Basilicata e finanziati ai sensi del 
Patto per lo sviluppo della Regione Basilicata vi è il seguente: 

Codice 
ReNDiS 

CUP Prov Comune Titolo 
Importo totale 
dell'intervento  

(Euro) 

17IR558/G1 G67H21021800001 MT ACCETTURA 
Messa in sicurezza area a valle di Piazzetta 

Bronzino 
€. 884.630,85 

VISTO il Decreto Commissariale n. 98 del 22 marzo 2022 recante il provvedimento di 
approvazione del PROGETTO ESECUTIVO; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 281 del 16 settembre 2022 recante il provvedimento di 
aggiudicazione dei lavori alla Ditta RIZZONI srl con sede legale in Potenza - Via Pretoria, 
n. 197 – C.F./P.IVA  01495120766; 

VISTO il Contratto di Appalto Rep. 391 dell’8 novembre 2022 e registrato a Matera al n. 1620 in 
data 24 novembre 2022; 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 436 del 29 novembre 2023 recante “DISPOSIZIONE DI 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 1° ACCONTO INCENTIVO EX ART.45 DEL D.lgs. 
36/2023”; 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 349 del11 ottobre 2024 recante: APPROVAZIONE DELLA 
PERIZIA DI VARIANTE E DI ASSEST APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E DI 
ASSESTAMENTO FINALE AMENTO FINALE;  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

VISTO il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 – “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

VISTO il Decreto Commissariale n. 407 del 18 luglio 2025 recante il provvedimento di 
approvazione del REGOLAMENTO PER GLI INCENTIVI ALLE FUNZIONI TECNICHE 
(Art. 45 del D.lgs. 36/2023 n. 36); 

VISTA  la tabella per il riparto del saldo degli incentivi, trasmessa con nota mail del RUP geom. 
Gianluca BRUNEO del 17 luglio 2025, acquisita al protocollo commissariale n. 1776 in pari 
data, che riporta la ripartizione degli incentivi fin ora maturati nonché l’accantonamento 
previsto ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 nonché art. 3 comma 4 del Regolamento 
interno, come di seguito indicata: 

N Descrizione Perc. Quota Parziali Totali Importo 

A Affidamento lavori           

A.1 Importo dei lavori a base d'asta         649.941,35 € 

A.2 Importo lavori in economia         15.634,33 € 

A.3 Importo netto adeguamento prezzi (come da CRE)         162.330,36 € 

A.4 Importo delle indagini affidate         4.953,08 € 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

3 

Commissario straordinario Basilicata - Via A.M. di Francia, 40 - 75100 Matera 

Tel. 0835 284452 - Fax 0835 284445 
 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it  

 

  Totale Importo lavori          832.859,12 € 

B Affidamento servizi           

B.1 Importo globale dei servizi affidati ad oggi         88.105,49 € 

  Totale A+B         920.964,61 € 

1 Art. 3 c. 2 - fondo globale incentivante 2%       18.419,29 € 

1a Art. 3 c. 3 - fondo progettazione 80%       14.735,43 € 

  di cui:           

  Per affidamento lavori         13.325,75 € 

  Per affidamento servizi         1.409,69 € 

              

1b Art. 3 c. 4 - accantonamento 20%       3.683,86 € 

Calcolo saldo  incentivo 

2 Art. 7 c. 1 - ripartizione incentivo (max) 80% 100%     14.735,43 € 

3 Art. 3 c. 4 - accantonamento (max) 20% 100%     3.683,86 € 

4 Art. 9 - liquidazione del compenso (Tab. A)           

  A - Affidamento lavori           

4a Responsabile Unico del Progetto 30% 100% 3.997,72 €     

4b Collaboratori del RUP (amministrativo e tecnico di staff) 25% 100% 3.331,44 €     

4c Direttore operativo e Ispettore di cantiere 10% 100% 1.332,57 €     

4d Verifica dei progetti 15% 100% 1.998,86 €     

4e Programmazione di spesa: 10% 100% 1.332,57 €     

4f Predisposizione e controllo proc. Agg., varie 10% 100% 1.332,57 €     

  Totale percentuali (funzioni effettivamente svolte) 100%   13.325,75 €    

  B - Affidamento servizi          

5a Responsabile Unico del Progetto 30% 100% 422,91 €     

5b Collaboratori del RUP (amministrativo e tecnico di staff) 25% 100% 352,42 €     

5c Direttore dell'esecuzione dei contratti 25% 100% 352,42 €     

5d Collaboratori del direttore dell'esecuzione 10% 100% 140,97 €     

5e Incaricati della predisposizione e del controllo delle procedure 5% 100% 70,48 €     

5f Incaricati della programmazione della spesa 5% 100% 70,48 €     

  Totale percentuali (funzioni effettivamente svolte) 100%   1.409,69 €     

  Globale incentivo per funzioni tecniche da riconoscere (A+B)     14.735,43 €     

  RIPARTIZIONE FONDO           

6 geom. Gianluca BRUNEO (Comune di Accettura)           

  voce 4a) 30% 100% 3.997,72 €     

  voce 4d) 15% 100% 1.998,86 €     

  voce 4e) 10% 20% 266,51 €     

  voce 5a) 30% 100% 422,91 €     

  voce 5e) 5% 100% 70,48 €     

  voce 5f) 5% 100% 70,48 €     

  Totale       6.826,98 €   

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

4 

Commissario straordinario Basilicata - Via A.M. di Francia, 40 - 75100 Matera 

Tel. 0835 284452 - Fax 0835 284445 
 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it  

 

  A detrarre il primo acconto Decreto n. 436/2023       1.994,65 €   

  Resta da liquidare saldo         4.832,33 € 

7 Arch. Gaspare BUONSANTI - Capo Staff del SAD           

  voce 4b) 25% 80% 2.665,15 €     

  voce 4e) 10% 80% 1.066,06 €     

  voce 4f) 10% 80% 1.066,06 €     

  voce 5b) 25% 50% 176,21 €     

  voce 5c) 25% 100% 352,42 €     

  Totale       5.325,90 €   

  A detrarre il primo acconto Decreto n. 436/2023       1.404,03 €   

  Resta da liquidare saldo         3.921,87 € 

8 geom. Vincenzo NICOLETTI - Direttore operativo/Ispettore           

  voce 4c) 10% 100% 1.332,57 €     

  Totale       1.332,57 €   

  A detrarre il primo acconto Decreto n. 436/2023       0,00 €   

  Resta da liquidare a saldo         1.332,57 € 

9 Dott.ssa Filomena LAURINO - Personale amm.vo           

  voce 4b) 25% 10% 333,14 €     

  voce 4f) 10% 10% 133,26 €     

  voce 5b) 25% 25% 88,11 €     

  voce 5d) 10% 50% 70,48 €     

  Totale       624,99 €   

  A detrarre il primo acconto Decreto n. 436/2023       166,22 €   

  Resta da liquidare a saldo         458,77 € 

10 Dott.ssa Rocchina ZASA - Personale amm.vo           

  voce 4b) 25% 10% 333,14 €     

  voce 4f) 10% 10% 133,26 €     

  voce 5b) 25% 25% 88,11 €     

  voce 5d) 10% 50% 70,48 €     

  Totale       624,99 €   

  A detrarre il primo acconto Decreto n. 436/2023       166,22 €   

  Resta da liquidare a saldo         458,77 € 

  RIEPILOGO           

  Globale incentivo per funzioni tecniche da riconoscere (A+B)     14.735,43 €     

  Torna il Totale importo a saldo         11.004,31 € 

11 Accantonamento (Art. 3 c. 4)           

  Globale accantonamento art. 45 comma 2 del D.lgs. 36/2023       3.683,86 €   

  A detrarre il primo acconto Decreto n. 436/2023       1.486,00 €   

  Resta da accantonare         2.197,86 € 

  Totale impegno finanziario 1° acconto         13.202,17 € 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

5 

Commissario straordinario Basilicata - Via A.M. di Francia, 40 - 75100 Matera 

Tel. 0835 284452 - Fax 0835 284445 
 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it  

 

RITENUTO dare corso alla liquidazione della somma di €. 4.832,33 in favore del geom. Gianluca 
BRUNEO con funzioni di RUP– dipendente di ruolo del Comune di Accettura (MT) – Ufficio 
tecnico, a titolo di saldo incentivo maturato art. 45 del D.lgs. 36/2023 mediante accredito 
alla tesoreria unica del Comune di Accettura (MT), affinché  l’Amministrazione provveda 
alle dovute ritenute ed al pagamento in busta paga; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle competenze ad oggi maturate dall’Arch. Gaspare 
BUONSANTI, per le funzioni svolte nell’ambito della struttura di Staff, quale supporto al 
RUP, ex art. 45 del D.lgs. 36/2023 a titolo di saldo incentivo maturato sulla base della 
tabella riepilogativa sopraindicata, riconoscendo allo stesso, in applicazione della suddetta 
Tabella A, un importo lordo globale omnicomprensivo di €. 3.921,87; 

RITENUTO dare corso alla liquidazione della somma di €. 1.332,57 in favore del geom. Vincenzo 
NICOLETTI – in qualità di Direttore operativo/Ispettore - dipendente di ruolo della Regione 
Basilicata ed in servizio presso la Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità – Ufficio 
difesa del suolo, geologia, attività estrattive, a titolo di saldo incentivo maturato art. 45 del 
D.lgs. 36/2023 mediante accredito alla Regione Basilicata – Tesoreria Unica n. 31649, 
affinché l’Ufficio Organizzazione, Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane della 
Regione Basilicata provveda alle dovute ritenute ed al pagamento in busta paga; 

RITENUTO dare corso alla liquidazione della somma di €. 458,77 in favore della Dott.ssa Filomena 
LAURINO – Matricola 2606, dipendente di ruolo della Regione Basilicata ed in servizio 
presso il Dipartimento Programmazione e Finanze – Categoria D1, a titolo di saldo 
incentivo maturato ex art. 45 del D.lgs. 36/2023, mediante accredito alla Regione Basilicata 
– Tesoreria Unica n. 31649, affinché l’Ufficio Organizzazione, Amministrazione e Sviluppo 
delle Risorse Umane della Regione Basilicata provveda alle dovute ritenute ed al 
pagamento in busta paga;  

RITENUTO dare corso alla liquidazione della somma di €. 458,77 in favore della Dott.ssa Rocchina 
ZASA – Matricola 2615, dipendente di ruolo della Regione Basilicata ed in servizio presso 
il Dipartimento Programmazione e Finanze – Categoria D1, a titolo di saldo incentivo 
maturato ex art. 45 del D.lgs. 36/2023, mediante accredito alla Regione Basilicata – 
Tesoreria Unica n. 31649, affinché l’Ufficio Organizzazione, Amministrazione e Sviluppo 
delle Risorse Umane della Regione Basilicata provveda alle dovute ritenute ed al 
pagamento in busta paga; 

DATO ATTO  che l’importo pari ad €. 2.197,86 secondo quanto previsto dell’art. 3 comma 4 del 
Regolamento di ripartizione del Commissario di Governo, sopra richiamato, pari al 20% del 
2,00% calcolato sull’importo dei lavori posti a base d’asta, vengono accantonati tra le 
somme a disposizione del Quadro Economico di intervento in oggetto, rimanendo nella 
disponibilità del Commissario; 

VISTA la disponibilità della somma complessiva di €. 13.202,17 nell’ambito delle risorse 
accreditate nella contabilità speciale n. 5594 aperta presso la Banca d’Italia, Tesoreria 
dello Stato, Sezione di Potenza, giusta imputazione effettuata con la Determinazione a 
contrarre RCG n° 92/2022 del 1 ° aprile 2022; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

D E C R E T A 

1. DI DARE ATTO che le premesse e gli allegati al presente provvedimento sono parte integrante e 
sostanziale;  

2. DI APPROVARE la tabella per il riparto del saldo degli incentivi, trasmessa con nota pec del RUP geom. 
Gianluca BRUNEO del 17 luglio 2025, acquisita al protocollo commissariale n. 1776 in pari data, che 
riporta la ripartizione del saldo incentivi fin ora maturati nonché l’accantonamento previsto ai sensi dell’art. 
45 del D.lgs. 36/2023 nonché art. 3 comma 4 del Regolamento interno; 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE le competenze ad oggi maturate dal geom. Gianluca BRUNEO dipendente 
di ruolo dipendente di ruolo del Comune di Accettura – Ufficio tecnico, a titolo di saldo incentivo maturato 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

6 

Commissario straordinario Basilicata - Via A.M. di Francia, 40 - 75100 Matera 

Tel. 0835 284452 - Fax 0835 284445 
 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it  

 

art. 45 del D.lgs. 36/2023 per le funzioni svolte di RUP nonché di verificatore del progetto esecutivo, pari 
ad €. 4.832,33, a titolo di saldo incentivo ex art. 45 del D.lgs. 36/2023, nell’ambito dell’intervento Codice 
Rendis 17IR558/G1; 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE le competenze ad oggi maturate dall’arch. Gaspare BUONSANTI, per le 
prestazioni prestate in qualità di supporto al RUP nonché per la attività svolte per la Struttura 
commissariale per la predisposizione degli atti ed il controllo delle procedure, riconoscendo allo stesso, 
in applicazione delle suddette Tabella A, l’importo lordo omnicomprensivo di €. 3.921,87, a titolo di saldo 
incentivo ex art. 45 del D.lgs. 36/2023, nell’ambito dell’intervento Codice Rendis 17IR558/G1; 

5. DI LIQUIDARE E PAGARE le competenze ad oggi maturate dal geom. Vincenzo NICOLETTI - in qualità 
di Direttore operativo/Ispettore- dipendente di ruolo della Regione Basilicata ed in servizio presso la 
Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità – Ufficio difesa del suolo, geologia, attività estrattive, pari ad 
€.1.332,57 a titolo di saldo incentivo ex art. 45 del D.lgs. 36/2023, nell’ambito dell’intervento Codice 
ReNDiS 17IR558/G1; 

6. DI LIQUIDARE E PAGARE le competenze ad oggi maturate dalla Dott.ssa Filomena LAURINO – 
Matricola 2606, dipendente di ruolo della Regione Basilicata ed in servizio presso il Dipartimento 
Programmazione e Finanze – Categoria D1, pari ad €. 458,77 a titolo di saldo incentivo ex art. 45 del 
D.lgs. 36/2023, nell’ambito dell’intervento Codice Rendis 17IR558/G1; 

7. DI LIQUIDARE E PAGARE le competenze ad oggi maturate dalla Dott.ssa Rocchina ZASA – Matricola 
2615, dipendente di ruolo della Regione Basilicata ed in servizio presso il Dipartimento Programmazione 
e Finanze – Categoria D1, a titolo di incentivo ex art. 113, comma 3, del D.lgs. 50/22016 e ss.mm. e ii, 
pari ad €. 458,77 a titolo di saldo incentivo ex art. 45 del D.lgs. 36/2023, nell’ambito dell’intervento Codice 
Rendis 17IR558/G1; 

8. DI DARE ATTO che le quote di ripartizione dell’incentivo di cui al fondo risorse finanziarie, di cui al comma 
2 dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023, è comprensivo dell’Irap e degli oneri previdenziali ed assistenziali a carico 
dell’Amministrazione di appartenenza; 

9. DI ACCANTONARE inoltre l’importo complessivo di €. 2.197,86 sul fondo per la progettazione e 
l’innovazione, di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 3 c. 4 del Regolamento interno di ripartizione 
del Commissario Straordinario Delegato; 

10. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 13.202,17 sulla contabilità speciale C.S. 5594; 

11. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 
del D.lgs. 33/2013; 

12. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito del Commissario Straordinario Delegato; 

ED AUTORIZZA 

l’Addetto al riscontro contabile all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore di: 

1. TU-440-0304942 TESORERIA UNICA del Comune di Accettura (MT) della somma complessiva di €. 
4.832,33 (euro quattromilaottocentotrentadue/33) a titolo di incentivo ex art. 45 del D.lgs. 36/2023 Codice 
Rendis 17IR558/G1 per la funzione svolta di RUP da parte del funzionario geom. Gianluca BRUNEO a 
mezzo bonifico bancario sulla Tesoreria - avente il seguente codice IBAN: IT41 I010 0004 306T U000 0021 
275; 

2. Consorzio di Bonifica della Basilicata con sede in Matera alla Via Annunziatella, 64 – C.F. 93060620775, 
per l’accreditamento della somma complessiva di €. 3.921,87 (euro tremilanovecentoventuno/87) a mezzo 
bonifico bancario sul c.c.b. della Tesoreria presso BANCA MONTEPASCHI DI SIENA Filiale di Potenza - 
avente il seguente codice IBAN: IBAN: IT91 S010 3004 2000 0000 2050 815 a titolo di saldo incentivo ex 
art. 45 del D.lgs. 36/2023 – Codice Rendis 17IR558/G1, in favore del funzionario consortile Arch. Gaspare 
BUONSANTI; 

3. Regione Basilicata - Tesoreria Unica n. 31649 - della somma complessiva di €. 1.332,57 (euro 
milletrecentotrentadue/57) per consentire il pagamento dei compensi spettanti al geom. Vincenzo 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

7 

Commissario straordinario Basilicata - Via A.M. di Francia, 40 - 75100 Matera 

Tel. 0835 284452 - Fax 0835 284445 
 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it  

 

NICOLETTI (Matricola 1451), a titolo di saldo incentivo ex art. art. 45 del D.lgs. 36/2023 – Codice Rendis 
17IR558/G1; 

4. Regione Basilicata – Tesoreria Unica n. 31649 della somma complessiva di €. 458,77 (euro 
quattrocentocinquantotto/77) per consentire il pagamento dei compensi spettanti alla Dott.ssa Filomena 
Laurino – (Matricola 2606), che ha prestato supporto all’Ufficio del Commissario Straordinario Delegato, 
ed indicato nella tabella allegata al presente provvedimento ex art. 45 del D.lgs. 36/2023 - Codice Rendis 
17IR558/G1; al pagamento dei succitati importi e delle ritenute provvederà direttamente l’Ufficio 
Organizzazione, Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane della Regione Basilicata; 

5. Regione Basilicata – Tesoreria Unica n. 31649 della somma complessiva di €. 458,77 (euro 
quattrocentocinquantotto/77) per consentire il pagamento dei compensi spettanti alla Dott.ssa Rocchina 
Zasa – (Matricola 2615), che ha prestato supporto all’Ufficio del Commissario Straordinario Delegato, ed 
indicato nella tabella allegata al presente provvedimento ex art. 45 del D.lgs. 36/2023 - Codice Rendis 
17IR558/G1; al pagamento dei succitati importi e delle ritenute provvederà direttamente l’Ufficio 
Organizzazione, Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane della Regione Basilicata; 

prelevando detta somma dalla contabilità speciale n. 5594 aperta presso la Banca d’Italia, Tesoreria dello 
Stato, Sezione di Potenza, denominata “C S Rischio Idrogeo. Basilicata”. 

Trasmette il presente provvedimento al Responsabile Unico del Progetto geom. Gianluca BRUNEO, al 
Dirigente dell’Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale della Regione Basilicata, al Dirigente 
dell’Ufficio Organizzazione, Amministrazione e Sviluppo delle Risorse Umane della Regione Basilicata, al 
dirigente dell’Ufficio Stampa e Comunicazione del Dipartimento della Presidenza della Giunta della Regione 
Basilicata, al Consorzio di Bonifica di Basilicata, per i successivi adempimenti di propria competenza. 

Dispone la pubblicazione per oggetto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Basilicata. 

Dispone altresì la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nella sezione “Albo Pretorio” e delle 
informazioni previste dall’art.18 della L.134/2012 nella sezione - Amministrazione “aperta” - del sito del 
Commissario  www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it 

Il presente decreto è immediatamente eseguibile. 

Matera, lì 18 luglio 2025 

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

(Avv. Gianmarco BLASI) 

 

 

 

 

 

 

Tutti gli atti ai quali si fa riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente decreto, sono depositati presso la struttura proponente che ne curerà la 
conservazione nei termini di legge (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 

 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it
file:///C:/Disco%20rimovibile/AdF/0%20-%20DECRETI/2020/Lav%202020/116%20del%207%20settembre%202020%20-%20Det%20Contr%20ST_Palazzo_17IR188G1/www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it

